yapılar
zamanla ortadan kalktıktan sonra ayak
ta kalabilen tek bina. bugün Davud Pa
şa Kasrı olarak bilinen yapıdır. Bu ya
pı Çırpıcı ve Haznedar dereleri arasın
daki tepenin doğuya bakan yamacında
hakim bir noktadadır. Esası, ll. Bayezid
devrinde (!481-1512) sadrazamlık ma
kamında bulunan Koca Davud Paşa (ö

904 / 1498) tarafından yaptınldığı için
önündeki düzlük ve Sultan ll. Mahmud
tarafından XIX. yüzyılda yaptırılan kışla
da onun adıyla tanınmıştır.

Davud Paşa sahrası. Osmanlı devrin
de ordu Batı yönünde sefere çıktığında
ilk toplanma ve konaklama yeri olduğun
dan padişah bizzat sefere katılmıyorsa
bu sahrada toplanan orduyu buradaki
kasırdan .

Ahmed zamanında
(1603-1617) tamamlanmış olduğu da bel
lidir. Nitekim alt kattaki oda çeşmesi
nin altı beyitlik manzum kitabesindeki
Bahti mahlası. bunun ı. Ahmed tarafın
dan yazılmış olduğunu gösterir. lll. Meh
med'in sarayın önünde uzanan sahrada
ok attığı. burada bulunan manzum ki
tabeli. 1012 (1603-1604) tarihli bir men
zil taşından anlaşılmaktadır. Aynı yerde
ı. Ahmed'in de okçuluk talimi yaptığı .

adının yazılı olduğu 1015 ( 1606 -1607)
tarihli ikinci bir menzil taşından öğrenil
mektedir.

Davud Paşa Kasrı en parlak çağını. av
merakıyla tanınan IV. Mehmed zamanın
da (1648-1687) yaşamıştır. Aslında kasır
padişahların kısa bir süre kalması için
düşünülmüşken bu yıllarda uzunca süre
içinde yaşanan bir saray hüviyeti almış

tır.

yaptırmıştır (1062 / 1652) 1076'da (1665-
66) bu mescid minber konulup minare
de eklenerek camiye çevrilmiştir.

Hassa Başmimarı Mustafa Ağa'nın ari
zası üzerine İznik kadısına yollanan Sa
fer 1076 (Ağustos 1665) tarihli hüküm
le. Davud Paşa bahçesi içinde yeni inşa
edilen odalar ve hamam için acele çini
ler yaptınlarak gönderilmesi istendiği

dığı anlaşılır. Vasıf, 1175 ( 1761 -62) yı

lında çok harap durumda olatı Davud Pa
şa Kasrı'nın tamir edildiğini yazar. An
cak o yıllarda Hassa mimarı olan Meh
med Tahir Ağa tarafından gerçekleşti
rilen bu tamirin· ne ölçüde olduğu bilin
memektedir. 12 Zilhicce 1179 (22 Mayıs
1766) tarihinde meydana gelen ve istan
bul'un en büyük zelzelelerinden biri olan
deprem herhalde kasırda bazı tahriba
ta sebep olmuştur. Reşat Ekrem Koçu,
Cevdet Paşa'nın 1206 ( 1791 -92) olayları
arasında Davud Paşa Sarayı'nın pek ha
rap halde olduğunu. lll. Selim'in ordu
nun yenileştirilmesi çalışmaları sırasın
da sarayın da tamirini irade ettiğini ve
kısa süre içinde bu işin gerçekleştirilmiş
olduğunu kaydettiğini söylerse de veri
len tarihteki olaylar arasında bu kayda
rastlanamamış, sadece lll.

veya tamiri de uygun görülerek bazı iş
ler gerçekleştirilmiştir. Fakat keşif ra
porlarındaki teklifierin çoğunun yapıl

madığı da bellidir. Daha sonra 1259'da
( 1843) saraydan ayakta kalan kasrın de
po haline getirilmesi kararlaştırıldı. Her
ne kadar Sultan Abdülmecid zamanın
da 1264 (1848) ve 1265'te (1849) kas
rm önünde büyük askeri talimler yapıl

mış, bunlardan 1848 · dekinde padişah
bizzat hazır bulunarak talimleri takip
etmişse de harabe halindeki sarayda.
hatta kagir kasırda kısa süre için de ol
sa kalmış olması mümkün değildir.

li SEMAVİ EYİCE

DAVÜD et -TAt
( ~l.bl\ J.)b)

EbO. Süleyman Davil.d b. Nusayr et-Ta!
(ö. 165/ 781 [?])

ilk dönem sllfı ve zahidlerinden.
_j

Doğum tarihi belli değildir. Zehebl hic
rl II. yüzyılın başlarında doğduğunu be
lirtir. Küfe'de imam-ı Azam'ın yanında
uzun yıllar hadis ve fıkıh okudu; onun
gözde öğrencilerinden olan Davüd ilim
de ve fıkıhta yüksek seviyeye ulaştı; ay
rıca etkili bir konuşma kabiliyeti vardı.